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توزیع28هزاربستهغذایی

درمناطقمحرومآذربایجانغربی

پوریوسف، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان غربی در 

گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار کرد: »پس از فرمایشات مقام 

معظم رهبری درخصوص اقدام مومنانه روزه داران در کمک به 

هموطنان نیازمند تحت عنوان »کمک های مومنانه« اعضای قرارگاه 

جهادی شهیدسلیمانی دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان غربی 

در هر سه حوزه کارکنان، اساتید و دانشجویان مصرانه پای کار 

ایستاده اند و اقدامات بسیار خوبی درخصوص تهیه و توزیع 

بسته های حمایتی و بسته های ارزاق به اقشار 

محروم جامعه انجام داده اند. ضمن اینکه 

جهت تامین بودجه برای هیج موردی از 

بودجه دانشگاه هزینه نکردیم یعنی برای 

این موارد یا تولید ماسک، تامین منابع از 

طریق خیرین و کمک همکاران بوده است. تا 

الان 30میلیون تومان در دانشگاه جمع آوری شده و 

درکنار آن 28هزار بسته غذایی با پشتیبانی و هماهنگی 

ستاد فرمان امام استان در مناطق محروم و حاشیه 

شهر توزیع شده است. کمک های اساتید و 

دانشجویان در سه بخش توزیع مواد غذایی، 

خدمات  و  ماسک  تولید  کارگاه 

ه  نشگا ا د ز  ا ج  ر خا

برای جانبازان بالای 

م  نجا ا صد  ر 7د 0

شده است که 183 

خانــــــواده 

جانبــــــاز 

بــــــــالای 

70درصـــد 

در ســــــطح 

استان از آن بهره مند شده اند. 

همچنین 23 استاد و 85 دانشجو 

در این کار همکاری داشتند.«

اساتیدبسیجیالبرز

ازکسبوکارهایآسیبدیدهکرونا

حمایتکردند

برهانی فر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی البرز با اشاره به مشارکت استادان، کارکنان 

و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در رزمایش همدلی گفت: »تهیه 2000 ماسک 

بهداشتی و توزیع آن بین کارکنان و 5 بیمارستان سطح شهرستان و انجام سنت 

حسنه قربانی ویژه نیمه شعبان جهت رفع بلیه کرونا، برگزاری طرح استانی بسیج 

اساتید برای حمایت از کسب وکارهای آسیب دیده در ایام کرونا ازجمله اقدامات 

این دانشگاه پیش از ماه مبارک رمضان بوده است. جهت تهیه بسته های حمایتی 

و توزیع در بین خانوارهای نیازمند بیش از 11میلیون تومان توسط معاونت فرهنگی 

دانشگاه جمع آوری شد. اجرای سه مرحله پویش مومنانه توسط بسیج دانشجویی و 

جمع آوری 30میلیون تومان که به صورت بسته های حمایتی بین اقشار کم بضاعت 

توزیع شد، بخش دیگری از اقدامات انجام شده در دانشگاه آزاد استان البرز در 

راستای رزمایش همدلی بوده است.«

همکاریاعضایهیاتعلمیاستانفارسدررزمایشهمدلی

کاوه پشقدم، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس در گفت وگو با »فرهیختگان« 

با اشاره به جمع آوری 70میلیون تومان در استان فارس اظهار کرد: »این کمک ها 

درقالب 30 بسته غذایی و بهداشتی تکمیل و توزیع شده است. البته بسیاری از 

اساتید به صورت غیرنقدی کمک کردند که از این طریق هم حدود 200 کیلو برنج 

اهدا شده که در بسته ها آماده و توزیع شد. اکثر اساتید و کارکنان در این کار همکاری 

داشتند. خانواده های نیازمند توسط دانشجویان، کانون ها و فعالان فرهنگی دانشگاه 

از قبل شناسایی شدند و بعد از شناسایی توسط کارکنان دانشگاه کمک ها به بیش 

از 300 خانوار اهدا شد.«

پیشقدم خاطرنشان کرد: »از طریق دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه آزاد و معاونت مالی دانشگاه، حسابی باز شد و به بحث جمع آوری کمک ها 

اختصاص یافت.«

مشارکت4۰۰میلیونتومانیمازندرانیهادررزمایشهمدلی

حسین کرمانیان، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان مازندران در گفت وگو با 

»فرهیختگان« درباره رزمایش همدلی اظهار کرد: »روزانه طبخ غذا و آماده کردن 

بسته های معیشتی را در واحدهای استان داشتیم. به طور مثال در واحد ساری 

غذایی  وعده   400 روزانه 

گرم آماده و درموقع افطار پخش 

می شود. در همین واحد برخی اساتید و کارکنان 

توانستند 30میلیون تومان جمع آوری کنند. آنچه 

جمع آوری شده به نظر با مواد غذایی گرم و جیره خشک 

به طور کل 400میلیون تومان در استان رسیده است. جیره های 

خشک جمع آوری شده بیش از 200میلیون تومان بوده و 200میلیون تومان هم 

نقدی کمک شده است.« وی درخصوص خانواده های بهره مند در رزمایش همدلی 

گفت: »بیش از 1000 خانواده در تمام استان از این بسته ها بهره مند می شوند. 

افرادی که ممکن است از طریق کمیته امداد کمک معیشتی به آنها نرسد، با کمک 

پایگاه های بسیج محلات آنها را شناسایی کردیم. البته برخی افراد هم تحت پوشش 

کمیته امداد یا بهزیستی بودند.« کرمانیان درباره آمار همکاری اساتید اظهار کرد: 

»300 نفر از استادان، هیات علمی و کارمند در استان همکاری داشتند. همچنین 

اعضای بسیج دانشجویی را نیز باید به این عدد اضافه کنیم.«

اساتیدیزدیدرصدیازحقوقشانرابهمحرومانکمککردند

 معصومه طباطبایی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد به »فرهیختگان« گفت: 

»مرکز نیکوکاری غریب مدینه به صورت مشترک با بنیاد مستضعفان همکاری می کند 

و دفتری از آن در دانشگاه آزاد یزد وجود دارد. پنج شنبه گذشته همزمان با میلاد امام 

حسن مجتبی)ع( بسته های معیشتی به نیازمندان شناسایی شده اهدا شد. همچنین 

با مشارکت 30 نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه که علاقه مند به اختصاص درصدی 

از حقوق شان به این حرکت بودند، تاکنون بیش از 120 بسته معیشتی به ارزش 200 

هزار تومان آماده و پخش شده است و تعداد 250 بسته معیشتی دیگر برای شب 

27 ماه مبارک رمضان توزیع خواهد شد.« وی در این خصوص گفت: »حدود 250 

خانواده از دانشجویان، کارکنان دانشگاه و بعضا خانواده هایی که بنیاد مستضعفان 

معرفی کرده است، از این بسته ها بهره مند شده اند.«

توزیع5هزاربستهدرمناطقکمبرخوردارهرمزگان

احسان کامرانیان، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان با بیان اینکه تاکنون 

بیش از هزار و 500 بسته بهداشتی به محرومان استان اهدا شده است، تصریح 

کرد: »در ماه مبارک رمضان با مشارکت خیرین و با کمک دانشجویان بیش از پنج 

هزار بسته معیشتی در مناطق کم برخوردار کل استان توزیع شده و خواهد شد.«

وی درخصوص همکاری اساتید و دانشجویان و کارکنان گفت: »حدود 100 

نفر از اساتید هیات علمی، دانشجویان و کارکنان در این رزمایش 

همکاری داشته اند.«

 

1۰۰خانوادهتحتپوششکمکهایبوشهریها

اسماعیل عبداللهی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر هم به »فرهیختگان« گفت: 

»بیش از 10 میلیون تومان با کمک قرارگاه جهادی دانشگاه آزاد اسلامی استان 

بوشهر و تشکل های دانشجویی تاکنون جمع آوری و صرف خرید و آماده سازی 

بسته های غذایی شده که توزیع شده  است. 40 خانواده در خود دانشگاه و 60 

خانواده در خارج آن، تحت پوشش این کمک ها قرار گرفته اند. حدود 50 نفر از 

اعضای هیات علمی در این رزمایش شرکت کرده اند.«

اساتیدسمنان5۰۰میلیونتومانبهرزمایشهمدلیکمککردند

عبدالله خالصی دوست، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی سمنان با اشاره به جمع آوری 

مبلغ 500 میلیون تومان از سوی دانشگاهیان این استان، اظهار کرد: »بخشی 

از کمک ها ریالی و بخشی دیگر به صورت بسته های غذایی جمع شده و  بیش از 

400 خانواده از این کمک ها بهره می برند، البته امیدواریم تا پایان هفته بیشتر 

هم بشود. بودجه این حرکت از طریق همکاران و کارکنان دانشگاه آزاد و همچنین 

خیرین استان تامین شده است.«

کمکهای4۰۰استاددانشگاهآزادلرستانبهمحرومان

سیامک بهاروند، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان گفت: »تاکنون 170 

میلیون تومان برای این رزمایش جمع آ وری شده و قرار است این کمک مومنانه 

در بین مناطق محروم و خانواده های نیازمند در شهر توزیع شود. همچنین توزیع 

هزار ماسک یکی دیگر از این کارها بوده است. در کل استان تقریبا حدود 400 

استاد در این رزمایش همکاری داشته اند.«

توزیع3۰۰بستهمعیشتیدرکهگیلویهوبویراحمد

کرم الله جانی پور، رئیس دانشـگاه آزاد اسـلامی کهگیلویه وبویراحمد در گفت وگو با 

»فرهیختگان« اظهار کرد: »به دنبال توصیه ویژه و اکید رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر 

»رزمایـش کمک هـای مومنانـه    « و رسـیدگی بـه نیازمندان جامعه، در دانشـگاه آزاد 

اسـلامی اسـتان کهگیلویه وبویراحمـد، جلسـه ای بـا همیـن عنـوان تشـکیل و با 

تقسـیم کار بیـن عناصـر مرتبـط ازجمله دفتر نهاد، حوزه فرهنگی و بسـیج اعم 

از بسـیج اسـاتید، بسـیج کارکنان و بسیج معزز دانشجویی، مقرر شد از طریق 

فراخـوان، کمک هـای متمکنـان و دانشـگاهیان تجمیـع و با همکاری سـایر 

عناصـر، قـرارگاه اسـتانی، سـپاه پاسـداران و دیگـر دسـتگاه های ذی ربـط 

هدایایـی در قالـب بسـته های معیشـتی و بهداشـتی آمـاده شـود تـا بـه این 

وسـیله به یاری مسـتمندان جامعه بشـتابیم. تاکنون و در چند نوبت متناوب 

بسـته های بهداشـتی تولید و توزیع شـده اسـت. برخی اقلام بهداشـتی توسـط خود 

واحدهای اسـتانی و دانشـگاهیان با همکاری بسـیج اساتید تولید شد و روی هم رفته 

از محل کمک های دانشـگاهیان 300 بسـته معیشـتی بهداشـتی جدید قرار اسـت 

بین نیازمندان دانشـگاهی و حتی برون دانشـگاهی توزیع شـود.«

کارمندانایلامییکروزازحقوقشانراهدیهکردند

میرزایی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ایلام در گفت وگو با »فرهیختگان« با تاکید 

بر اینکه در رزمایش همدلی از بودجه دانشگاه استفاده نکردیم، اظهار کرد: 

»هزینه های این حرکت توسط خیرین، اساتید و کارکنان تامین شده است. 50 

نفر از کارمندان دانشگاه در اقدامی خداپسندانه یک روز از حقوق خود را برای 

رزمایش همدلی هدیه کردند.«

وی افزود: »بسته های مختلفی هم ارائه داده ایم از جمله به خانواده دانشجویانی 

که مشکل مالی دارند، یا افرادی که در خانواده فرد معلول دارند، یا افرادی که 

تحت پوشش کمیته امداد یا بهزیستی هستند که از طریق معاونت مالی شناسایی 

شده اند؛ کمک شده است. در مرحله اول 150 بسته و در مرحله دوم 100 بسته 

و اخیرا با مبالغی که دریافت و تبدیل به ارزاق شد حدود 200 بسته بوده که با 

مساعدت بنیاد مستضعفان تهیه و توزیع شده است.«

میرزایی در تشریح نحوه جمع آوری مبالغ کمک های رزمایش همدلی خاطرنشان 

کرد: »حدود 20 میلیون تومان از سوی اساتید کل استان جمع آوری شد. کمک های 

غیرنقدی هم جمع شده که بیش از این مبلغ بوده است.« 

میرزایی با بیان اینکه حدود 300 خانواده از این بسته ها بهره مند شدند، گفت: 

»روزگذشته 200 بسته ارزاق آماده کردیم و درمجموع تاکنون 60میلیون تومان 

کمک جمع آوری و بسته تهیه شده است.«

3۰۰بستهمعیشتیدرزنجانبیننیازمندانتوزیعشد

فیروزفر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان درباره اقدامات 

صورت گرفته در این دانشگاه برای رزمایش همدلی و کمک مومنانه 

اظهار کرد: »در راستای توسعه و ترویج فرهنگ نیکوکاری و احیای 

سنت های حسنه اسلامی و تقویت مسئولیت اجتماعی به عنوان 

یک وظیفه دینی و انسانی در دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان 

با کمک های دانشجویان، اساتید و کارکنان، در دو مرحله 

اقدامات و مشارکت صورت گرفته است که مرحله 

اول از بازه زمانی اسفند ۹8 تا اوایل فروردین 

۹۹ و مرحله دوم از بازه زمانی فروردین 

۹۹ تاکنون بوده است. در این راستا، 

ه  ی شد ر و جمع آ ی  کمک ها

کل  ر  د ن  یا نشجو ا د ز  ا

استان 250 میلیون ریال و 

کمک های جمع آوری شده از 

اعضای هیات علمی و کارکنان 320 میلیون ریال بوده که بخشی از آن در قالب 

بسته های غذایی و بخشی دیگر در قالب بسته های بهداشتی بین نیازمندان و 

جامعه هدف توزیع شده است. آمار بسته های غذایی حدود 300 بسته و ارزش 

هربسته حدود 200 هزار تومان بوده و آمار بسته های بهداشتی بالغ بر هزار بسته 

و از تولیدات دانشگاه آزاد اسلامی زنجان بوده است.« وی اضافه کرد: »دانشگاه 

آزاد اسلامی زنجان با تولید بالغ بر 230 هزار عدد ماسک بهداشتی و استریل شده 

و ژل ضدعفونی کننده در تهیه و توزیع بسته های بهداشتی با کمک دانشجویان، 

خیرین، اعضای هیات علمی، کارکنان دانشگاه و مجموعه سما در قالب پویش 

هم نفس و پویش نوبهار شرکت داشته و این بسته های بهداشتی بین نیازمندان که 

عمدتا از خانواده های معرفی شده توسط تیم رصد دانشجویی و بسیج دانشجویی 

و کانون های فرهنگی و قرارگاه های جهادی دانشجویی و استادی بودند، توزیع 

شده است.« فیروزفر ادامه داد: »مشارکت دانشجویان در قالب 6گروه جهادی 

و در گروه های 15 نفره و مشارکت اساتید با محوریت کانون بسیج اساتید 

دانشگاه و حضور فعال اعضای هیات علمی دانشگاه بوده است. نهایتا در تهیه 

اقلام و بسته های فوق از کمک ها و هدایا و مبالغ جمع آوری شده توسط اعضای 

هیات علمی و خانواده آنها و دانشجویان استفاده شده است.«

جمعآوری7۰میلیونتومانکمکنقدیازدانشگاهیانآزادقزوینی

موسی خانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قزوین اظهار کرد: »تاکنون بیش از 70 

میلیون در سطح استان جمع آوری شده است که درنتیجه آن300 بسته ارزاق 

کمک های مومنانه برای خانواده های بی سرپرست آماده شده و شب شهادت مولای 

متقیان امام علی)ع( بین افراد بی سرپرست توزیع خواهد شد. جامعه هدف این 

توزیع توسط بسیج دانشجویی شناسایی شده  است.«

وی درخصوص همکاری اساتید بیان کرد: »هرکدام از 700 استاد و کارمند ما 

به صورت داوطلبانه، بسته به توانمندی شان شرکت کرده اند که در مرحله اول 

300 خانواده از آن بهره مند شده اند.«

135۰خانوادهقمیتحتپوششکمکهایرزمایشهمدلی

سیف الله فضل اللهی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قم اظهار کرد: »طبیعی 

است که در دانشگاه آزاد استان امکان استفاده از منابع مالی در این مسائل 

وجود ندارد، از همین رو تاکنون با مشارکت بسیج دانشجویی، بسیج اساتید 

و سایر تشکل های دانشجویی و همچنین خیرین استان کارهای خوبی انجام 

شده است. این دانشگاه تاکنون سه دور به تعداد 150 بسته به مبلغ 300هزار 

تومان برای خانواده های کرونایی تهیه کرده و تحویل داده است. همچنین با 

هماهنگی بسیج اساتید و بسیج دانشجویی هزار بسته حمایتی 

ساماندهی و تقدیم خانواده ها شد. اگر جمع بندی کنیم 1350 خانوار 

تحت پوشش قرار گرفتند ضمن اینکه 35 نفر از اساتید دانشگاه در 

این زمینه همکاری داشتند.« 

2هزارخانوارکرمانیازکمکهایمعیشتیاستفادهکردند

منظری توکلی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کرمان در گفت وگو با 

»فرهیختگان« با اشاره به حضور فعالانه دانشگاه آزاد این استان در رزمایش همدلی 

خاطرنشان کرد: »کمک قابل توجهی ازسوی کارکنان و اساتید این دانشگاه صورت 

گرفته است. این کمک ها عمدتا به صورت نقدی بوده که تبدیل به ارزاق شده 

است. بیش از دوهزار بسته توزیع شده است که دوهزار خانواده در کل استان از 

آن بهره مند شدند.«

وی ادامه داد: »600 نفر از کارمندان و حدود 300 نفر از اساتید در این کار 

همکاری داشتند.«

پختروزانه2هزارغذایگرمدردانشگاهآزادبجنورد

رجبعلی وثوقی مطلق، رئیس دانشگاه آزاد استان خراسان شمالی گفت: »در این 

زمینه رزمایش طرح مومنامه که مورد تاکید مقام معظم رهبری هم قرار گرفته، 

در دو واحد استان بجنورد و شیروان دو آشپزخانه فعال کردیم. برای این حرکت 

تفاهمنامه ای با کمیته امداد  منعقد شده که در ایام ماه مبارک رمضان پخت دوهزار 

غذای گرم داشته باشیم. البته هزینه ای بابت این کار جمع آوری نشده است بلکه 

فضای فیزیکی و نیروی انسانی برای پخت غذا را دراختیار گذاشتیم.«

کمکدانشگاهآزاداسلامیاستانچهارمحالوبختیاری

به5۰۰خانوادهنیازمند

ابراهیم رحیمی، رئیس دانشگاه آزاد شهركرد هم در گفت وگو با »فرهیختگان« 

اظهار کرد: »صندوق خیریه ای با عنوان کریم اهل بیت راه اندازی کردیم و نزدیک 

به 14میلیون تومان در این صندوق جمع آوری شده است. ماحصل کمک خیرین 

تهیه بیش از 400 بسته معیشتی، هر بسته به ارزش 200هزار تومان بوده است 

که به شکل ارزاق بین افرادی که با کمک کمیته امداد شناسایی شدند، توزیع 

شد. تقریبا همه اعضای هیات علمی و کارمندان دانشگاه کمک کردند و در این 

رزمایش حدود 500 خانواده بهره مند شدند. برای تامین بودجه آن هم کارمندان 

و اعضای هیات علمی میان خود این پول را جمع آوری و ارزاق را تهیه کردند.«

5۰۰خانوادهگلستانیتحتپوششکمکهایدانشگاهآزاد

علی طاهری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گلستان درباره رزمایش کمک 

مومنانه اظهار کرد: »هر واحدی خودش راسا به جمع آوری اقدام کرده است و خود 

واحدها نیازمندان را شناسایی و اقدام کرده اند. واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد 

گلستان تا قبل از فراخوان عمومی مقام معظم رهبری اقدام به جمع آوری کمک های 

نقدی و غیرنقدی و اهدا به نیازمندان کردند. ازسوی دیگر پس از فراخوان مقام 

معظم رهبری، دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد استان به 

دو صورت جهت جمع آوری کمک های مومنانه دانشگاهیان اقدام به فعالیت کرد. 

یک راه ارائه شماره حساب دانشگاه آزاد استان جهت واریز مستقیم کمک ها و راه 

دیگر کسر از حقوق ماهیانه اساتید و کارکنان بود.« وی افزود: »بیش از 50 نفر از 

اساتید و کارکنان واحد گرگان 10میلیون تومان به این رزمایش کمک کردند. در کنار 

این کمک ها قرار است با کمک بسیج کارکنان و اساتید این واحد 110 پرس غذای 

گرم در سالروز شهادت امیرالمومنین )ع( پخته و توزیع شود.«

طاهری در ادامه تصریح کرد: »در واحد آزادشهر 18 میلیون تومان کسر از حقوق 

اساتید و کارکنان جمع آوری شد و درکنار 100 کیلوگرم برنج اهدایی از طرف واحد 

درقالب 150 بسته اقلام مختلف 27 اردیبهشت ماه میان دانشجویان مستمند 

و نیازمند پخش شد. در واحد علی آباد نیز  48 بسته به ارزش  135هزارتومان، 

45 بسته به ارزش 150هزارتومان و 47 عدد کارت هدیه 150هزارتومانی توزیع 

شد. همچنین در مینودشت چهارمیلیون تومان و در بندرگز حدود دومیلیون 

تومان جمع آوری شده است. درمجموع می توان گفت با کمک بیش از 300 نفر 

از اساتید و کارکنان استان، 500 خانواده گلستانی تحت پوشش کمک های 

معیشتی قرار گرفتند.«

همکاری5۰۰استادوکارمنددانشگاهآزادهمدان

قائمی، رئیس دانشگاه  آزاد اسلامی همدان گفت: »حدود 300 استاد و 200 

کارمند درطول برگزاری رزمایش همدلی در دانشگاه آزاد این استان همکاری 

داشتند. شناسایی نیازمندان با کمک بسیج اساتید انجام شد و پس از آن 600 

بسته  میان 600 خانواده توزیع شد.«

جمعآوری2۰۰میلیونتومانتوسطدانشگاهآزادیهایآذربایجانشرقی

عزیز جوانپورهروی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی هم به 

»فرهیختگان« گفت: »400 بسته حمایتی توسط بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی تبریز با حضور امام جمعه تبریز جمع آوری شد.« وی با بیان اینکه تقریبا بیش 

از 200 میلیون تومان کمک نقدی جمع آوری شده است، افزود: »اگر کمک های 

جمع شده در مرکز استان را که 46میلیون تومان بوده به همراه کمک های واحدها و 

مراکز حساب کنیم جمعا می توان گفت 200میلیون تومان نقدی جمع آوری شده 

است. با کمیته امداد هماهنگ شدیم که آنها لیست افراد بی بضاعت را بدهند، 

البته یک سری دانشجوهای بی سرپرست و تحت پوشش کمیته امداد در دانشگاه 

آزاد وجود دارند که در اولویت برای کمک هستند و بعد مابقی به افرادی که کمیته 

امداد و خیریه ها معرفی کردند، کمک می شود.« وی اضافه کرد: »روز گذشته به 

400 خانواده کمک شد و قبل تر هم به 300 خانواده کمک شده بود. سری سوم 

نیز در انتهای ماه رمضان خواهد بود.« جوانپور با بیان اینکه در هرماه رزمایشی 

برگزار خواهد شد، گفت: »عمده کار با استادان بوده است که تقریبا بیش از 50 

استاد در این کار همکاری داشتند.«

توزیع1۰۰۰بستهمعیشتیدراستانتهرانتوسطدانشگاهآزاد

سیدمحمودرضا آقامیری، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکزی گفت: »1000 

بسته کمک معیشتی برای رزمایش همدلی به صورت غیرنقدی توزیع شد که هر بسته 

حدود 300هزار تومان ارزاق و مواد غذایی بود.«

وی افزود: »بیش از 200میلیون تومان نقدی ازسوی اساتید دانشگاه آزاد اسلامی استان 

تهران جمع شد که در بین خانواده های نیازمندی که از طریق واحدهای استان تهران 

شناسایی و معرفی می شوند، توزیع می شود. همچنین نیروهای خدماتی و نیازمندان 

دانشگاه آزاد اسلامی هم در استان مدنظر هستند که تامین بودجه آن از طریق مرکز 

نیکوکاری شهیدشهریاری وابسته به بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی بوده که تقریبا 

بیش از 300 استاد در آن همکاری داشته اند.«

کمک9۰درصدیاساتیددانشگاهآزاداسلامیاردبیلبهرزمایشهمدلی

اسحاق رسولی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اردبیل هم به »فرهیختگان« گفت: »در 

مرکز استان اردبیل 35 میلیون تومان به صورت نقدی جمع آوری شده است.« وی با 

بیان اینکه تاکنون در سه مرحله حرکت مومنانه انجام شده است، گفت: »با هیات های 

مذهبی استانی مشارکت داشته ایم و طی چند دوره گوشت قربانی بین نیازمندان توزیع 

شد. مبالغی ازسوی همکاران و اساتید جمع آوری شد و به صورت نقدی با همکاری سپاه 

برای تهیه بسته های مواد غذایی اقدام شد. سومین حرکت مومنانه روز گذشته برگزار 

شد که کانون های فرهنگی-مذهبی دانشجویی حدود 120 بسته که حاوی 12 قلم 

کالا بود، توزیع کردند.« وی اضافه کرد: »این بسته ها به خانواده هایی که شناسایی شده 

و نیازمند هستند و تاکنون به آنها کمک رسانی نشده است، تعلق می گیرد. ازمجموع 

420 استاد در کل استان اردبیل، تقریبا 350 استاد در این کار همکاری داشته اند.«

اولویترزمایشهمدلیبانیروهایخدماتیدانشگاهآزادبود

حسین کلانتریان، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اراک گفت: »به غیر از موارد غیرنقدی 

تقریبا بیش از 15میلیون تومان در سطح استان به صورت نقدی جمع آوری شده 

است و غیرنقدی ها به صورت بسته ارزاق و مواد غذایی بوده است. نقدی را تبدیل به 

کالاهای اساسی کرده و بین نیازمندان توزیع می کنیم.« وی اضافه کرد: »هنوز مواد 

غذایی به صورت بسته بندی شده نیست و هفته آینده بسته بندی و توزیع خواهد شد.« 

وی با بیان اینکه برای کمک اولویت ما نیروهای خدماتی دانشگاه است، گفت: »تعداد 

مشخصی در دانشگاه شناسایی شده اند که اولویت اول با دانشگاه آزاد است و سپس 

به افراد دیگر کمک خواهد شد. البته هنوز تمامی خانواده های بی بضاعت شناسایی 

نشده اند چون نیازمندان هم در دانشگاه و هم خارج از دانشگاه وجود دارند.« کلانتریان 

با بیان اینکه اساتید و کارکنان دانشگاه طی فراخوانی کمک کردند، اظهار کرد: »نزدیک 

به 100 نفر از اساتید در این رزمایش همکاری داشتند.«

اهدایبخشیازحقوق6۰استاداصفهانی

بهخانوادههایآسیبدیدهازکرونا

پیام نجفی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان اظهار کرد: »توزیع بسته های مواد 

غذایی در دو مرحله صورت گرفته است؛ در مرحله اول150 بسته و در مرحله دوم 500 

بسته ازسوی بسیج دانشجویی که هرکدام از بسته ها مبلغ 200 هزار تومان بوده که 

به صورت ارزاق و مواد غذایی تهیه و توزیع شده است.«  وی با بیان اینکه تاکنون 300 

خانواده از این ارزاق بهره برده اند، گفت: »مبالغ این بسته ها از طریق کسر از حقوق 

حدود 60 استاد و اعضای هیات علمی بوده و همچنین بخش عمده آن به صورت نقدی 

جمع شده است.« نجفی ادامه داد: »مبالغ جمع شده بیش از 60 میلیون تومان نقدی 

و غیرنقدی ها و اجناس هم مبلغ 20 میلیون تومان بوده است.« وی ادامه داد: »تمامی 

این بسته ها از طریق بسیج دانشجویی و بسیج اساتید بین خانواده های بی بضاعت و 

آسیب دیده از کرونا توزیع می شود.«

آمادهسازی5۰هزاربستهافطاری

توسطدانشگاهیاندانشگاهآزاداسلامیمشهد

دانشجویان عضو تشکل ها و كانون های فرهنگی-سیاسی و هیات های مذهبی 

دانشجویی دانشگاه  آزاد اسلامی مشهد برای تهیه و آماده سازی 50 هزار بسته اقلام 

غذایی درنظر گرفته شده برای وعده افطار روزه داران مشهدی، مشارکت افتخاری 

داشتند. براساس گزارش روابط عمومی این دانشگاه، دانشجویان دختر و پسر تشکل ها 

و كانون های فرهنگی-سیاسی و هیات های مذهبی دانشگاه آزاد اسلامی مشهد در 

رزمایش مواسات و همدلی و كرامت رضوی، 50 هزار بسته اقلام غذایی برای وعده 

افطاری را بسته بندی و آماده توزیع کردند. این بسته ها که شامل اقلامی چون شیر، 

خرما، پنیر، حلواارده، نشاسته و چای است، در سوله ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی 

مشهد بسته بندی شده و به همت آستان قدس رضوی آماده توزیع بین نیازمندان 

و قشر آسیب پذیر است. پیش از این هم هیات رئیسه و جمعی از اساتید و كاركنان 

دانشگاه آزاد اسلامی مشهد با مشارکت در این امر مومنانه و خداپسندانه یك تا سه روز 

از حقوق ماهیانه خود را در سه ماه متوالی به مرکز پویش مواسات و همدلی دانشگاه 

آزاد اسلامی مشهد اختصاص داده اند.

توزیع5۰۰بستهموادغذاییدرسیستانوبلوچستان

سلطانعلی میر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سیستان وبلوچستان نیز در 

گفت وگو با »فرهیختگان« اظهار کرد: »مبلغ 45 میلیون تومان توسط بیش از 200 

نفر از اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی سیستان وبلوچستان به صورت نقدی 

جمع آوری شده است. البته این مبلغ یک قلم از کمک های اساتید بوده که در استان 

انجام شده و بخشی از آن هم در قالب بسته های معیشتی در واحدهای مختلف 

بوده است. همچنین حدود 500 بسته مواد غذایی در واحدها توزیع شده است.«

میر ادامه داد: »هر بسته به یک خانواده بی بضاعت می رسد که تقریبا 500 خانواده 

از آن بهره مند می شوند. توزیع بسته های بهداشتی ازقبیل ماسک و محلول 

ضدعفونی کننده و ژل از دیگر اقداماتی است که انجام شده است. محل توزیع 

این بسته ها بیشتر در حاشیه های شهر و مناطق کم درآمد و فقیر بوده است.«

ادامهدرصفحه5

ادامهازصفحه4

دانشگاهدانشگاه

  نیمکت خبر

اولویتبازگشاییدانشگاههابامقاطعتحصیلاتتکمیلیخواهدبود

علی اکبـر حق دوسـت، معـاون آموزشـی وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی بـا 

یـادآوری اینکـه اولویـت بازگشـایی دانشـگاه ها بـا مقاطـع تحصیـلات تکمیلـی خواهد 

بـود، اظهـار داشـت: »اگـر رونـد بـه همیـن شـکل ادامـه پیـدا کنـد و مشـکلی ایجـاد 

نشـود، مقطـع تحصیـلات تکمیلـی به احتمـال زیـاد از 16 خردادمـاه به بعد بازگشـایی 

می شـود.« معـاون آموزشـی وزارت بهداشـت تصریـح کـرد: »براسـاس جمع بندی هـای 

انجام شـده به احتمـال زیـاد بعـد از 15 یـا 16 خـرداد به تدریـج کارهـای آموزشـی 

دانشـگاه های علـوم پزشـکی به صـورت هدفمنـد آغـاز می شـود، البتـه ایـن کار منـوط 

بـه موافقـت نهایـی سـتاد ملـی مقابلـه بـا کروناسـت.« معاون آموزشـی وزارت بهداشـت 

ادامه داد: »وزارتخانه های بهداشـت و علوم پیشـنهادی را به سـتاد ملی مقابله با کرونا 

داده انـد کـه در آن اختیـارات قابل قبولـی در ایـن زمینـه بـه دانشـگاه ها اعطا می شـود. 

دانشـگاه ها بـا درنظـر گرفتـن شـرایط و هماهنگـی بـا وزارتخانـه متبوع خود بـرای زمان 

دقیـق بازگشـایی تصمیـم  می گیرنـد.«

پیشبینیبرگزاریحضوری5۰درصدامتحاناتپایانترمدانشگاهها

علی اکبر صفوی، رئیس کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: 

»پیش بینی می کنیم بیشتر از 50 درصد امتحانات پایان ترم به صورت حضوری و درصد بالایی از 

امتحانات به صورت آنلاین و الکترونیکی برگزار شود. بخش زیادی از  امتحانات درصورت کاهش شدت 

بحران کرونا می تواند به صورت حضوری برگزار شود. تجربه آموزش الکترونیکی در دانشگاه شیراز در دودهه اخیر این بود که 

به عنوان مثال 10مرکز برای برگزاری امتحانات پایان ترم دوره های الکترونیکی در سطح کشور تعیین می شد و دانشجویان در هرنقطه 

از کشور می توانستند در این مراکز حاضر شوند و امتحان دهند و سپس پاسخنامه برای دانشگاه شیراز ارسال می شد. این روش هم اکنون 

برای کشورهای ارمنستان، دبی و مالزی درحال اجراست.« رئیس کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم گفت: »اگر دانشجویی 

نمی تواند برای امتحانات پایان ترم در دانشگاه محل تحصیل خود حاضر شود، نزدیک ترین شهر به محل زندگی خود را انتخاب می کند و 

سوالات امتحاناتی از طریق ایمیل و... به آن دانشگاه ارسال می شود تا دانشجو حضوری در امتحانات شرکت کند. پیشنهاد وزارت علوم 

در این زمینه انتخاب دانشگاه های پرشعبه در کشور از سوی دانشجویان است.« عضو هیات علمی دانشگاه شیراز گفت: »در برخی موارد 

نمره گرفتن از طریق پروژه یا برگزاری امتحانات کتاب باز پیشنهاد شده است، اما در امتحان کتاب باز، سوال به راحتی طراحی نمی شود و 

دانشجو به عنوان مثال دوروز برای ارائه پاسخ مهلت دارد.«

ضرورتتغییررویکرددانشگاههادرسالجاری

منصـور غلامـی، وزیـر علـوم، تحقیقـات و فنـاوری گفـت: »عبور و گذر از شـرایط عادی آموزشـی در 

دانشـگاه های کشـور بـه ارائـه آمـوزش به صـورت مطالب و متـون در فضای مجازی یکـی از اتفاقات 

بسـیار خوبـی بـود کـه در حـوزه آمـوزش عالی کشـور رخ داد؛ اتفاقی که بـرای آن برنامه ریزی کافی 

و مدونـی صـورت نگرفتـه بـود و توانمندی هـا و چابکـی اعضـای هیـات علمـی و دانـش و مهـارت 

دانشـجویان ایـن فرصـت را ایجـاد کـرد کـه مـا بـا حداقـل کاهـش در وظایـف آموزشـی بتوانیـم بـه 

آمـوزش دانشـجویان خـود ادامـه دهیـم.« وزیـر علـوم اظهـار کـرد: »امیدواریـم مدیـران، اعضـای 

هیـات علمـی و دانشـجویان بـا فکـر، اندیشـه، نـوآوری و خلاقیـت خـود بتوانند در سـال جاری که 

سـال جهـش تولیـد اسـت، بـه ایـن مطلـب خاص نیـز نگاه ویژه داشـته باشـند و تغییـر رویکردها از 

یـک دانشـگاه آموزش محـور به سـمت یک دانشـگاه مهارت آمـوز، کارآفرین و مجموعـه علمی فناور 

و مبتنی بـر نیازهـای جامعـه و دانشـگاه جامعه محـور حرکـت کننـد. ایـن حرکـت در زمینه هـای 

مختلف شـروع شـده و اسـتمرار در آن جزء وظایف دانشـگاه ها و انتظاری اسـت که جامعه از مراکز 

علـم و فناوری خـود دارد.«

ارائهتسهیلاتویژهبهدانشجویانعلومپزشکیدرگیرکرونا

بهروز رحیمی، رئیس صندوق رفاه دانشـجویان وزارت بهداشـت در پاسـخ به 

»مهـر« درزمینـه جزئیـات تسـهیلات ویـژه به دانشـجویان درگیـر کرونا، گفت: 

»مبنای تصمیم این اسـت که با توجه به زحماتی که دانشـجویان درگیر حوزه 

کروناویـروس کشـیدند و در صحنـه حضـور داشـتند از آنهـا در قالب تسـهیلات 

قدردانـی شـود.« وی گفـت: »تحت عنوان وام های ضـروری پیش از این وام هایی 

مـوارد خـاص داده می شـد کـه بـرای دانشـجویان درگیـر حـوزه کرونـا حـدود یـک میلیـون تومـان وام به صـورت یکباره درنظـر گرفته بـرای زیـارت یا 

شـده اسـت. اینکـه ایـن تسـهیلات به صـورت پـاداش یعنـی بلاعوض باشـند یا بعد از فارغ التحصیلی اخذ شـوند، منـوط به تایید و مجـوز هیات امنای 

صنـدوق رفـاه دانشـجویان وزارت بهداشـت اسـت.« وی گفـت: »از روزهـای اول موضـوع عـدم پرداخـت و حـذف پرداخت وام های دانشـجویی و تاخیر 

در بازپرداخـت ایـن وام هـا در ماه هـای اسـفند، فروردیـن و اردیبهشـت تصویـب شـد و بازپرداخت هـا به دلیـل شـرایط اقتصـادی پیش آمـده در کشـور 

متوقـف شـد. اتفـاق دوم بـا توجـه بـه تعطیلـی خوابگاه هـا و عـدم حضـور دانشـجویان تصمیـم گرفتـه شـد که هزینـه تـرم دوم به دلیل عدم اسـتفاده از 

خوابـگاه بخشـیده شـد و از دانشـجویان هیچ گونـه هزینـه ای اخـذ نمی شـود.« وی از ارائـه تسـهیلات تشـویقی بـرای دانشـجویان علـوم پزشـکی خبر 

داد و گفـت: »باتوجـه بـه زحمتـی کـه دانشـجویان کشـیده اند برای آنها تسـهیلاتی درنظر گرفته اسـت.«

مخالفتوزارتعلومباکاهشمعافیتهایمالیاتیشرکتهایفناور

مهدی کشمیری، قائم مقام معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم در گفت وگو با مهر، درباره پیش نویس اصلاح 

قانون مالیات های مستقیم که وزارت اقتصاد در آن پیشنهاد کاهش معافیت های مالیاتی درآمد شرکت های 

فناور پارک ها و لغو معافیت مالیاتی حقوق کارکنان شان را ارائه داده، توضیح داد و گفت: »لایحه اصلاح نظام 

مالیاتی، درواقع اصل درست و پیش برنده ای بوده و بالاخره یکی از زیربناهای توسعه کشورها، یک نظام 

مالیاتی درست، شفاف و به روز است. ازجمله بخش هایی که به تدریج مشمول معافیت شده اند شرکت های 

دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در پارک ها هستند و درهمین راستا با برداشتی که وزارت اقتصاد از این 

موضوع داشته، جمع بندی کرده و براساس آن پیشنهاد کاهش معافیت های مالیاتی درآمد شرکت ها را ارائه 

کرده است که ما قطعا با این پیشنهاد مخالفیم.« وی در ادامه ضمن تاکید بر اینکه این حوزه، حوزه جوان 

و نوپایی است و هر اختلالی از این جنس منجر به ایجاد سکته های جدی در کار این شرکت ها می شود، 

خاطرنشان کرد: »درحال حاضر، همه کشورهای جهان به اشکال مختلف، از چنین شرکت هایی حمایت 

می کنند. البته قبول دارم که نیازمند اصلاحیه در این حوزه هستیم، ولی اینکه بخواهیم خللی در کارشان 

ایجاد کنیم، اشتباه است.«

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

»فرهیختگان«ازمشارکت
واحدهایدانشگاهآزاداسلامی

دررزمایشهمدلی
گزارشمیدهد

رزمایـشتعبیـریبـودکـهتاپیـشازاینصحنههـایغرورآفرینعملیاتهای

نظامـیسـربازانمیهـنرابرایمـانتداعـیمیکردوبرعکسایـنروزها،کمتر

درادبیاتروزمرهماکاربردداشـت.واژههمدلیماهرمضانآخرینسـالدهه

9۰درکنارعبارترزمایشنشستتامفهومتازهوخاطراتمشترکجدیدی

دراذهـانملـتایـرانبهیـادگارگـذارد؛رزمایشـیکـهبرخـلافمـدلنظامـیاشنـهمـرزوگسـترهجغرافیایـیخاصـی

میشناسـدونـهصرفـابـهقشـرخاصـیمحـدودمیشـود.ایـراندرپـسبحـرانکرونـاکـهچندماهـیازدامنگیریاش

میگـذرد،حـالاصحنـهپرعطوفـتوپرمهـریخلـقکـردهکـهتـاسـالهایـادآندرخاطـرمـردمایـنسـرزمینخواهـد

مانـد.کرونـاکـمدردسـربـرایایرانیهـانسـاخت،هـمبـهجانشـانافتـادوعـدهایراداغـدارکـردوهـمباتحتشـعاع

قـراردادنفضـایاجتماعـیکشـور،کسـبوکارخیلیهـارامختـلکـرد.ایرانیهـاشـایددرابتـداغافلگیرشـدندامانه

ازخطمقـدممبـارزهبـاایـنویـروسمنحـوسعقـبنشسـتندونـهآسـیبدیدگاناقتصـادیآنرافرامـوشکردنـدوبـا

هـرشـغلوتوانـیبـهمیـدانآمدنـد.دانشـگاهیانهـمجزئـیازایـنرزمایـشبزرگکشـوریهسـتندکهدرمقیاسـی

بهوسـعتایراناجرامیشـود.دانشـجویان،اسـاتیدوکارکناندانشـگاههادستبهدسـتهمدادندتاهرچنداندک،

ذرهایازآلاممحرومـانکـمکننـد.دانشـگاههایآزاداسـلامیدرسراسـرایـرانهـمایـنروزهـابـهشـکلهایمختلفی،

محـلهماهنگـیواجـرایایـنرزمایـشبـزرگهسـتند.»فرهیختگان«درشـمارهامـروزتلاشکردهگوشـهایازدریای

باعظمـتمهربانـیوهمدلـیواحدهـایدانشـگاهآزادرامنعکسکند.

ابوالفضل مظاهری و مریم حضرتی
خبرنگار


